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Norsk Naturskadepools virksomhet er hjemlet i naturskadeforsikringsloven av 16.juni 

1989 nr 70 og Instruks for Norsk Naturskadepool fastsatt ved kgl. resolusjon 

21.desember 1979 med senere endringer fastsatt av Justisdepartementet. 

 

Norsk Naturskadepool (NNPP) utlikner naturskadeerstatning mellom 

forsikringsselskapene som tegner brannforsikring i Norge. Medlemskap i NNPP er 

obligatorisk for de selskapene som tegner slik forsikring i Norge. NNPP ivaretar 

reassuransedekningen av naturskadeforsikringen på vegne av medlemsselskapene. 
 

 

 

 

 

 

The activities of   Norsk Naturskadepool are based on Act relating to damage caused by 

natural perils dated June 16, 1989 no. 70 and Instructions for Norsk Naturskadepool 

stipulated by Royal Decree dated December 21, 1979 and with later amendments 

decided by The Ministry of Justice. 

 

Norsk Naturskadepool (NNPP) settles claims caused by natural perils between all 

insurance companies writing fire insurance in Norway.  Membership in NNPP is 

compulsory for those companies writing such insurances in Norway.  NNPP takes care of 

the reinsurance of the natural perils insurance on behalf of the member companies. 
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Årsberetning for 2009 fra styret i Norsk Naturskadepool 

Virksomhetens art 
Norsk Naturskadepool (NP) utlikner naturskadeerstatning mellom forsikringsselskapene 
som tegner brannforsikring i Norge. Medlemskap i NP er obligatorisk for de selskapene som 
tegner slik forsikring i Norge. NP ivaretar reassuransedekningen av naturskadeforsikringen 
på vegne av medlemsselskapene.  

NP hadde per 31. desember 2009 85 medlemsselskaper. 

Norsk Naturskadepool administreres av Finansnærings Hovedorganisasjon (FNH), Hansteens 
gate 2, Postboks 2529 Solli, 0202 Oslo. 

NP er kontaktleddet mellom deltakerne i poolen og Statens Naturskadefond. 

Skader i 2009 
Norsk Naturskadepool hadde et positivt skaderesultat i 2009. Det var få store 
naturskadehendelser i Norge i 2009. Den største hendelsen var skredet i Namsos 13.mars. 
Det er meldt 56 skader som følge av denne hendelsen. Samlet erstatning er anslått til 36,5 
millioner kroner. 
 
Totalt er det (pr. 31.mars 2010) anmeldt naturskader for 164 millioner kroner for 
skadeårgangen 2009. 

Poolens utvikling, resultat og fortsatte drift 
Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet et rettvisende bilde av Norsk Naturskadepools 
eiendeler og gjeld samt finansielle stilling og resultat. Styret bekrefter at forutsetning om 
fortsatt drift er til stede og det er lagt til grunn ved utarbeidelse av regnskapet. Det har ikke 
inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelse av 
poolens stilling.  

Regnskapet er inntatt på side 10. Driftskostnadene for 2009 omfatter flere prosjekter. 
Sammenlignet med 2008 er de største kostnadene knyttet til gjennomføringen av Øvelse 
Storm (Skadesimuleringsprosjektet) og et forprosjekt til nytt skaderapporteringssystem. På 
grunn av oppløsning av tapsavsetninger får NP allikevel en reduksjon i driftskostnadene 
sammenlignet med 2008. 

Sentrale aktiviteter/beslutninger i 2009 

Vurdering og fastsettelse av premierate, øvre ansvarsgrense for 
naturskadehendelser og egenregning for reassuransedekning  
Styret besluttet i styremøte 4.september 2009 at premieraten for naturskadeforsikring 
skulle settes ned fra 0,10 promille til 0,09 promille med virkning fra og med 1. januar 2010. 
Bakgrunnen for reduksjonen er det positive skadeforløpet. 
 
Øvre ansvarsgrense for én naturskadehendelse er på 12,5 milliarder kroner og 
egenregningen for reassuransedekningen er 600 millioner kroner. Styret anså det riktig å 
beholde ansvarsgrense og egenregning uforandret i 2010.  
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Reassuranseprogrammet for 2010 
Norsk Naturskadepool kjøper reassuransebeskyttelse for medlemsselskapene. 
Reassuranseprogrammet ble fornyet høsten 2009 uten endring av egenregning eller 
forsikringssum. Strukturen på programmet består av fire layers. Layer-inndelingen er lik i 
forhold til inndelingen foregående år. Reassuransepremien for 2010 er 335 millioner kroner, 
som er samme pris som for 2009. Total brannforsikringssum har imidlertid økt med 10% 
sammenlignet med samme periode i fjor.  

Seminar for NPs reassurandører i juni 2009 
Naturskadepoolen arrangerte 16.juni et seminar for NPs reassurandører på Leangkollen i 
Asker. Nærmere 40 personer fra 22 reassuranse- og meglerselskaper deltok på seminaret. 
Formålet med seminaret var å gi reassurandører og meglere en bedre forståelse av NPs 
forretning og virkemåte. Tilbakemeldingene fra reassurandørene på gjennomføringen var 
meget positiv, og seminaret ble oppfattet som et lære- og utbytterikt arrangement. 

Flommodellering 
Formålet med flommodelleringsprosjektet er å estimere tapsomfanget i Glomma/Lågen 
vassdraget dersom en storflom skulle inntreffe. Det tas i estimatene utgangspunkt i 
erfaringene fra flommen som inntraff i disse vassdragene i 1995. Prosjektet ble startet i 
2007 og er videreført også i 2009. Det er et samarbeidsprosjekt mellom Aon Benfield og 
Willis i London (NPs reassuransemeglere), NVE og NPs administrasjon. 
Modelleringsteamene skal utvikle to separate modeller basert på samme datamateriale og 
input levert av NVE, NP og selskapene (Gjensidige, If, TrygVesta og SpareBank 1 
Skadeforsikring). Modellene vil bli ferdigstilt juni 2010. 

Skadesimuleringsprosjekt ɀ Øvelse Storm 
Øvelse Storm ς skadesimuleringsprosjektet ble gjennomført helgen 27.februar ς 1.mars 
2009. Øvelsen var en beredskapsøvelse for å teste NPs datasystemer i forhold til håndtering 
av et stort antall skademeldinger, samt å teste beredskapen hos NP, hovedkoordinatorene 
og de fem største selskapene ved en potensiell storskade. Øvelsen hadde fokus på ansvars-, 
rolleforståelse, samordning og informasjonsdeling. Prosjektleder var et eksternt 
konsulentselskap. Evalueringen viste at rutinene knyttet til beredskap fungerer. Stresstesten 
i forhold til NPs datasystemer var også positiv ved at øvelsen viste at NPs datasystemer 
håndterer et stort antall skademeldinger. En annen positiv erfaring var at øvelse i seg selv er 
viktig idet selskapene også i planleggingsfasen fikk avdekket en del forbedringsområder. 
Øvelsen var vellykket og ble i evalueringen gitt karakter syv av ti. Evalueringen konkluderte 
med at NP og selskapene er forberedt dersom en storskade som krever koordinering skulle 
inntreffe.  

Skaderevisjon 
Revisjonsutvalget har i 2009 gjennomført revisjon av 826 saker med en samlet belastning i 
NP på 200,5 millioner kroner. De reviderte skadene er avsluttet i perioden 1. juli 2007 til 30. 
juni 2008. Revisjonsrapporten ble fremlagt for styret på styremøtet 16. juni. Resultatet av 
revisjonen er 482 bemerkninger og en tilbakeføring av 17,3 millioner kroner. Samlet sett er 
resultatet en forbedring i forhold til foregående år. Styret er fornøyd med utviklingen, men 
ikke med dagens nivå. Styret følger utviklingen og har gjennom Skadeutvalget fokus på 
gjentakende feil, forbedringspotensial og forbedringstiltak, men styret har ikke sett behov 
for å iverksette nye tiltak. 
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Naturskadekurs 
Skadeutvalget avholdt ni naturskadekurs høsten 2009. Kursene hadde stor oppslutning. 
Tilbakemeldingen fra kursdeltakerne er gjennomgående positive. 

Forprosjekt ɀ nytt skaderapporteringssystem 
Naturskadepoolen har et gammelt og umoderne skaderapporteringssystem hvor adgangen 
til drifts- og vedlikeholdskompetanse er begrenset. Det ble gjennomført et forprosjekt for et 
nytt skaderapporteringssystem våren 2009 og det ble innhentet tilbud for utvikling av et 
nytt system. Den nye løsningen vil innebære at all skaderapportering til og fra 
Naturskadepoolen kan foregå elektronisk.  Selskapene vil via det nye 
skaderapporteringssystemet ha to grensesnitt opp mot Naturskadepoolen; en via 
webtjeneste og den andre via en webapplikasjon.   

Styret i Norsk Naturskadepool 
Styret har siden årsmøtet 16.juni 2009 hatt følgende sammensetning: 

Styremedlemmer   Personlige varamedlemmer 
Trond Bøe Svestad, leder  Rune Smådal 

If Skadeforsikring NUF  If Skadeforsikring NUF 

 

Paal Adam, nestleder   Jostein Amdal 

Gjensidige Forsikring   Gjensidige Forsikring 

 

Erling Falk    Jan Kristoffersen 

If Sparebank 1 Skadeforsikring AS Sparebank 1 Skadeforsikring AS 

 

Ragnar Kayser    Jan Arve Dale 

TrygVesta Forsikring    TrygVesta Forsikring 

 

Sturla Beidel    Hans Petter Madsen 

Terra Forsikring AS   DnB NOR Skadeforsikring  

 

Øyvind Flatner   Steinar Holm 

FNH     FNH 

 

Odd Arne Hoel   Øivind Gulbrandsen  

KLP Skadeforsikring AS  KLP Skadeforsikring AS 

 

Ruben Vatnan    Jack S. Bråthen 

Zurich Insurance   Codan Forsikring 

 

Styret har hatt syv styremøter i 2009. Styret mottar ikke honorar. 
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Utvalgenes sammensetning og aktivitet 2009 
 

Skadeutvalget 

Skadeutvalget skal føre nødvendig kontroll med de skader selskapene krever fordelt. Videre 
skal Skadeutvalget ta nødvendig initiativ ved store hendelser hvor flere selskaper og/eller 
Statens Naturskadefond er involvert i samme skade. 

Skadeutvalget har i 2009 bestått av: 

Henning Simonsen, leder  Gjensidige Forsikring  
Arne Lycke, nestleder   If Skadeforsikring NUF 
Per Mosnesset    Terra Forsikring AS    
Knut Wibe-Lund    TrygVesta Forsikring  
Sven Gullingsrud   Sparebank 1 Skadeforsikring AS    
   
Skadeutvalget har i 2009 hatt tolv ordinære møter. I tillegg har utvalget hatt ekstraordinære 
møter i forbindelse med kvikkleireskredet i Namsos, diverse arbeidsmøter og 
planleggingsmøter i forbindelse med Øvelse Storm. 
 

Sentrale aktiviteter ledet av Skadeutvalget i 2009 

Skaderevisjon 
Revisjonsutvalget skal årlig revidere et utvalg skader som medlemsselskapene har meldt til 
Naturskadepoolen etter retningslinjer fastsatt av Skadeutvalget. Det er avgitt 
revisjonsrapport for skader som er avsluttet i perioden 01.07.07 til 30.06.08.  
 
Revisjonsutvalget har i 2009 bestått av: 

Knut Wibe-Lund, leder TrygVesta Forsikring 
Ingrid E. Moland If Skadeforsikring NUF 
Thor M. Smedsrud Gjensidige Forsikring 
Leiv Sætre 
Torunn Hassum 

TrygVesta Forsikring  
Sparebank 1 Skadeforsikring AS  

 

Kursvirksomhet/seminarvirksomhet 
Skadeutvalget avholdt ni naturskadekurs høsten 2009 med totalt 146 deltakere. Av dette er 
det holdt fem kurs for skadebehandlere i selskapene; et grunnleggende 
skadebehandlerkurs, ett videregående kurs og tre oppfriskningskurs. Videre er det for 
takstmannsapparatet holdt fem kurs; to i grunnleggende taksering og to oppfriskningskurs i 
naturskadetaksering. Kursene hadde stor oppslutning. Tilbakemeldingen fra kursdeltakerne 
er også denne gangen gjennomgående positive.  
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Premieutvalget 
Premieutvalget skal utarbeide forslag til retningslinjer for premieberegning og 
utligningsgrunnlag for naturskader. Videre skal utvalget gi innstilling i enkeltsaker når det 
oppstår tvil om forståelsen av retningslinjene.  

Premieutvalget skal også være konsultativt organ for styret ved vurdering av endringer i 
naturskadeforsikringsvilkår og premierate. Premieutvalget har i 2009 bestått av: 

Arild Juell-Andersen, leder 
Bjørn P. Nordbak   
Gro Merete Stuhaug 
Erik Fagerhus 

If Skadeforsikring NUF 
SpareBank 1 Skadeforsikring AS 
TrygVesta Forsikring 
Gjensidige Forsikring 

  

Reassuranseutvalget 
Reassuranseutvalget er rådgiver overfor NPs styre med hensyn til tegning av NPs felles 
reassuranse på vegne av medlemmene. Utvalget har ansvaret for å utarbeide informasjon til 
reassurandørene og ordlyden av reassuransekontraktene. Videre skal Reassuranseutvalget 
innhente premietilbud, utarbeide forslag til reassuranseprogram og fremme forslag om 
meglere.  Utvalget har fullmakt til å gi retningslinjer om hvilke reassurandører som skal 
benyttes, og har ansvaret for å godkjenne disse før dekningen begynner å løpe. 
 
Reassuranseutvalget har i 2009 bestått av:  
 
Per Flaaten, leder TrygVesta Forsikring 
Anita Gundersen Gjensidige Forsikring 
Nina Klaveness Ek SpareBank 1 Skadeforsikring AS 
Fred Wetterstein If P&C Insurance Company Ltd 
 

Kontaktutvalget 
Kontaktutvalget består av representanter fra Statens naturskadefond og Norsk 

Naturskadepool. Kontaktutvalgets oppgave er å behandle saker av felles interesse for 

partene og utveksle nødvendige opplysninger. Det holdes møte i utvalget hver fjerde 

måned. 

 
Fra Statens naturskadefond har i 2009 deltatt: 
Bror Yngve Rahm Norsk Industri 
Gunn Eide Statens landbruksforvaltning 
Edgar Hamre Statens landbruksforvaltning 
Grete Ofte  Statens landbruksforvaltning 
Marte Reier Advokatfirmaet Pedersen, Reier & Co 
 
Fra Norsk Naturskadepool har følgende deltatt: 

Trond Bøe Svestad  If Skadeforsikring NUF 

Henning Simonsen  Gjensidige Forsikring 
Stefi Kierulf Prytz  FNH 
Knut Nordskog   FNH 
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Administrasjonen Norsk Naturskadepool 
 

Arbeidsmiljø 
Etter styrets oppfatning er arbeidsmiljøet i administrasjonen i Norsk Naturskadepool bra.  
Totalt sykefravær siste år utgjorde 0,81 % av total arbeidstid i året mot 2,25 % i 2008. Det 
arbeides løpende med å redusere sykefraværet ved ulike former for HMS-tiltak. Det har ikke 
blitt rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen. 

Likestilling 
Administrasjonen har som mål at Norsk Naturskadepool skal være en arbeidsplass der det 
råder full likestilling mellom kvinner og menn. Norsk Naturskadepool har innarbeidet en 
policy som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn.  

Ytre miljø 
Norsk Naturskadepools virksomhet forurenser ikke det ytre miljø. 
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Resultatregnskap perioden 01.01.09 - 31.12.09 

     

 
Note 2009 

 
2008 

     INNTEKTER 
    Bidrag fra medlemsselskapene (note 1) 13 404 623 

 
14 263 729 

Inntekter fra naturskadekurs   268 000 
 

236 000 

Div inntekter 
 

0   0 

Sum Driftsinntekter 
 

13 672 623   14 499 729 

     FINANSINNTEKTER 
    Renteinntekter 
 

465 516 
 

1 590 570 

Netto finansinntekter 
 

465 516   1 590 570 

     Sum inntekter 
 

14 138 139 
 

16 090 299 

     DRIFTSKOSTNADER 
    Poolkontoret adm bidrag 
 

5 953 326 
 

5 140 684 

Honorar utvalg 
 

396 135 
 

328 872 

Påløpt ferielønn utvalg 
 

53 714 
 

37 357 

Honorar konsulentbistand 
 

1 246 878 
 

1 264 584 

Honorar skaderevisjon 
 

140 879 
 

96 014 

Revisjonshonorar 
 

38 406 
 

56 863 

Flommodelleringsprosjektet (note 2) 1 696 969 
 

2 753 437 

Skadesimuleringsprosjektet 
 

869 543 
 

314 760 

Skadeanalyse storrisiko 
 

0 
 

2 400 000 

Nytt skaderapporteringssystem 
 

1 215 713 
 

0 

Seminar for reassurandørene 
 

234 131 
 

0 

Arbeidsgiveravgift 
 

70 854 
 

62 997 

Påløpt arbeidsgiveravgift av ferielønn utvalg 
 

7 574 
 

6 237 

Kurs 
 

306 526 
 

391 608 

Møtekostnader 
 

228 826 
 

287 690 

Reisekostnader 
 

466 489 
 

510 031 

Diverse utgifter  
 

77 590 
 

236 023 

Tap på fordringer (note 3) -1 903 696 
 

48 422 

Sum driftskostnader 
 

11 099 857   13 935 579 

     FINANSKOSTNADER 
    Rentekostnader 
 

0 
 

0 

Kurstap 
 

0 
 

0 

Sum finanskostnader 
 

0   0 

     Sum kostnader 
 

11 099 857 
 

13 935 579 

     Resultat (note 4) 3 038 282 
 

2 154 720 
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     Balanse pr 31.12.09 

     

  
2009 

 
2008 

EIENDELER 
    

     Omløpsmidler 
    Tilgodehavende hos medlemsselskapene 
 

2 783 478 
 

0 

Avsetning tap/andre kunder (note 3) -1 550 000 
 

26 000 

Bankinnskudd 
 

8 788 587 
 

6 546 312 

     Sum eiendeler 
 

10 022 065   6 572 312 

     

     GJELD OG EGENKAPITAL 
    

     Gjeld   
    Kreditorer - leverandørgjeld (note 5) 2 667 306 

 
1 413 530 

Offentlig gjeld 
 

108 321 
 

95 494 

Skyldig ferielønn 
 

53 714 
 

44 236 

Gjeld til medlemsselskapene (Kommutering) 
 

2 314 835 
 

2 314 817 

Gjeld til medlemsselskapene   (note 6) 0 
 

549 515 

Avgift til fordeling (note 7) 1 839 607 
  

     Sum gjeld 
 

6 983 783 
 

4 417 592 

     Egenkapital 
    Årets resultat (note 4) 3 038 282 

 
2 154 720 

     Sum egenkapital 
 

3 038 282 
 

2 154 720 

     Sum gjeld og egenkapital 
 

10 022 065   6 572 312 
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NOTER     
     
REGNSKAPSPRINSIPPER     
     
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.
    
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld er poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen 
og som vurderes til laveste verdi av anskaffelsesverdi og virkelig verdi.    
    
     
Note 1 Det ble i 2009 innkalt kr. 13 404 623 fra medlemsselskapene til dekning av NPs  
 administrasjonskostnader. Nedgangen i forhold til foregående år har sammenheng med  
             lavere kostnader til reiser, møter og skademodelleringer.      
                    
Note 2 I henhold til styrevedtak har administrasjonen igangsatt et flommodelleringsprosjekt for 
 vassdragene Glomma og Lågen. Arbeidet utføres av Aon Benfield og Willis i samarbeide
 med NVE og NPs administrasjon. Modellen skal ferdigstilles i løpet av juni 2010.  
      
Note 3 Utestående krav hos selskaper som er avviklet og som det ikke oppnås kontakt med.  
 Videre er posten godskrevet en inntekt på grunn av reduksjon av tidligere tapsavsetning.
      
Note 4 Resultatet blir utlignet til medlemsselskapene i årsavregningen.     
     
Note 5 Beløpet omfatter bl.a. avsetning til honorarer vedr.flommodellering med kr 1 540 000. 
      
Note 6 Uoppgjort utligning til medlemsselskapene.     
     
Note 7 Innkrevd men ikke utlignet avgift fra kunder forsikret i selskap som ikke er medlem i NP. 
      
Note 8 Administrasjonen i Norsk Naturskadepool er ikke ansatte i poolen.    
 Poolen utbetaler lønn til utvalgsmedlemmer som sporadisk utfører arbeid for poolen.  
 Disse utvalgsmedlemmene har OTP hos sin faste arbeidsgiver.    
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Annual Report for 2009 from the Board of Directors of Norwegian Natural 

Perils Pool 

 

Type of business  

Norwegian Natural Perils Pool (NNPP) settles claims caused by natural perils between the 
insurance companies writing fire insurance in Norway.  Membership in NNPP is compulsory 
for all insurance companies writing such insurance in Norway. NNPP takes care of the 
reinsurances of the natural perils insurances on behalf of the member companies.  

NNPP had per December 31, 2009 in all 85 member companies. 

Norwegian Natural Perils Pool is being managed by Finansnæringens Hovedorganisasjon 
(FNH), Hansteensgt. 2, POB 2529, Solli, 0202 OSLO. 

NNPP is also the contact between the member companies and Statens Naturskadefond. 

 

Claims in 2009. 
Norwegian Natural Perils Pool had a positive result in 2009. There were only a few claims of 
a certain size caused by natural perils in Norway. The largest event was the landslide in 
Namsos on March 13.  In all 56 claims have been reported as following this event and the 
estimated cost for the Pool is NOK 36,5 million. 
 
For 2009 (per March 31, 2010) claims caused by natural perils for a total amount of NOK 164 
million have been notified.  

 

The development, result and continuous operation of the Pool 

According to the view of the Board of Directors, the annual account reflects Norwegian 
bŀǘǳǊŀƭ tŜǊƛƭǎ tƻƻƭΩǎ ŀǎǎŜǘǎ ŀƴŘ ƭƛŀōƛƭƛǘƛŜǎ ǘƻƎŜǘƘŜǊ ǿƛǘƘ the financial situation and result. 
The Board of Directors confirms that the conditions for continuous operations are present 
and this has also been the basis for preparation of the accounts. After the expiry of the 
account year, nothing has happened which may affect the position of the Pool 

The accounts are mentioned on page10. The operating costs for 2009 include several 
ǇǊƻƧŜŎǘǎΦ /ƻƳǇŀǊŜŘ ǘƻ нллуΣ ǘƘŜ ƭŀǊƎŜǎǘ Ŏƻǎǘǎ ŀǊŜ ƭƛƴƪŜŘ ǘƻ ƛƳǇƭŜƳŜƴǘŀǘƛƻƴ ƻŦ ά9ȄŜǊŎƛǎŜ 
{ǘƻǊƳέ ό¢ƘŜ ŎƭŀƛƳǎ ǎƛƳǳƭŀǘƛƻƴ ǇǊƻƧŜŎǘύ ŀƴŘ ŀ Ǉƛlot project for a new claims reporting system. 
However, due to release of claims reserves during 2009, NNPP will achieve a reduction in 
the operation costs compared to 2008. 

 

Main activities/decisions in 2009 

Evaluation and stipulation of premium rate, maximum liability for natural perils 
events and net retention on the reinsurance protection. 
 

The Board of Director decided in board meeting on September 4, 2009 that the premium 
rate for natural perils insurances shall be reduced from 0,10 per mille to 0,09 per mille as 
from January 1, 2010. The reason for the reduction is the positive claims development. 
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The maximum limit for one natural perils event is NOK 12.500.000.000.- and the net 
retention on the reinsurance protection is NOK 600.000.000-. The Board decided to keep 
the limit and the net retention at the same level also during 2010. 
 
The reinsurance programme for 2010   
Norwegian Natural Perils Pool buys reinsurance protection on behalf of the member 
companies.  The reinsurance programme was renewed during the autumn of 2009 with no 
amendments of net retention or the sum insured.  The program consists of 4 layers.  The 
split between the layers is the same as in 2009. The reinsurance premium is NOK 335 
million, being the same as last year.  The total sum insuranced has increased by 10% 
compared to last year.  
 
Seminar for NNPPȭÓ ÒÅÉÎÓÕÒÅÒÓ ÉÎ *ÕÎÅ φττύ 
Norwegian Natural Perils Pool arranged on June 16, a seminar for NNPPΩǎ ǊŜƛƴǎǳǊŜǊǎ ŀǘ 
Leangkollen in Asker.  Close to 40 persons from 22 reinsurance- and broking companies 
participated.  The intention with the seminar was to give the reinsurers and brokers a better 
understanding of the way NNPP is operating and its business.  The feedback on the seminar 
was very positive, and it was looked upon as very educating and informative. 
 
Flood model 
The purpose of the flood model project is to estimate the extent of a loss in the 
Glomma/Lågen watercourse if a large flood should occur. The estimates are based on 
experience from the flood which occurred in 1995.  The project started in 2007 and 
continued through 2009.  It is a cooperation project between AON Benfield and Willis 
(NNPPΩǎ ǊŜƛƴǎǳǊŀƴŎŜ ōǊƻƪŜǊǎύ b±9 ŀƴŘ NNPPΩǎ ƳŀƴŀƎŜƳŜƴǘΦ 
The model teams shall develop two separate models based on the same data material and 
input produced by NVE, NNPP and the companies (Gjensidige, If, TrygVesta and Sparebank 1 
Skadeforsikring).  The models will be finalized in 2010.   
 
The damage simulation project ɀ ȱ%ØÅÒÃÉÓÅ 3ÔÏÒÍȱ 
ά9ȄŜǊŎƛǎŜ {ǘƻǊƳέ ς the damage simulation project ς was carried out during the weekend 
February 27 ς March 1.  The purpose of the exercise was to test NNPPΩǎ 5. ǎȅǎǘŜƳΩǎ ŀōƛƭƛǘȅ 
to handle a large number of claims notifications and to test the state of readiness at NNPP, 
the main coordinators and the five largest companies during a potential large damage.  The 
exercise focused on the understanding of responsibilities and roles, coordination and flow 
of information.  The head of the project was an external consulting company. The 
evaluation proved that the routines relating to state of readiness were working.  The stress 
test relating to NNPPΩǎ 5t ǎȅǎǘŜƳ ǿŀǎ ŀƭǎƻ ǇƻǎƛǘƛǾŜ, as the exercise proved that the systems 
were able to handle a large amount of claim notifications.  Another positive experience is 
that an exercise in it itself  is important, as the companies also during the planning phase 
found certain areas for improvement.  The exercise was successful and was in the 
evaluation given 7 on a scale to 10. The evaluation concluded that NNPP and the companies 
are prepared if a large damage needing coordination should occur. 
 
Claims audit 
The Audit Committee has during 2009 revised in all 826 claims with  total claims amount of 
NOK 200,5 million. The revised claims have been settled during July 1, 2007 and June 30, 
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2008.  The audit report was submitted to the Board in board meeting on June 16. The result 
of the audit was 482 remarks and a refund from the companies of NOK 17,3 million. Totally 
this is an improvement compared to the year before. The Board is satisfied with the 
ŘŜǾŜƭƻǇƳŜƴǘΣ ōǳǘ ǎǘƛƭƭ ƴƻǘ ǿƛǘƘ ǘƻŘŀȅΩǎ ǎǘŀƴŘŀǊŘΦ ¢ƘŜ .ƻŀǊŘ Ŧƻƭƭƻǿǎ ǘƘŜ ŘŜǾŜƭƻǇƳŜƴǘ ŀƴŘ 
has through the Audit Committee focused on repeated errors and potential and measures 
for improvement.  However, the Board has not found it necessary to implement further 
measures. 
 
Course in natural perils claims 
The Claims Committee has during autumn of 2009 arranged 9 courses in natural perils 
claims.  The courses had great attendance and the feedback from the participants was on 
the whole positive. 
 

Pilot project ɀ new claims reporting system 
NNPP has an old and outdated claims reporting system, where the availability of knowhow 
to run and maintain the system is limited. A pilot project for a new claims reporting system 
was carried out during the spring of 2009 and tenders for a new system were received.  The 
new solution will imply that all claims reporting to and from NNPP shall be done 
electronically.  The companies will through the new system have two interfaces to NNPP ς 
one though web service and one through a web application 

The Board   
The Board has since last AGM on June 16, 2009 had following members: 

Board members    Personal deputy board member 
Trond Bøe Svestad,  

leder(chairman)               Rune Smådal 

If Skadeforsikring NUF  If Skadeforsikring NUF 

 

Paal Adam,  

Nestleder (deputy chairman)              Jostein Amdal 

Gjensidige Forsikring   Gjensidige Forsikring 

 

Erling Falk    Jan Kristoffersen 

If Sparebank 1 Skadeforsikring AS Sparebank 1 Skadeforsikring AS 

 

Ragnar Kayser    Jan Arve Dale 

TrygVesta Forsikring    TrygVesta Forsikring 

 

Sturla Beidel    Hans Petter Madsen 

Terra Forsikring AS   DnB NOR Skadeforsikring  

 

Øyvind Flatner   Steinar Holm 

FNH     FNH 

 

Odd Arne Hoel   Øivind Gulbrandsen  

KLP Skadeforsikring AS  KLP Skadeforsikring AS 



15 

 

 

Ruben Vatnan    Jack S. Bråthen 

Zurich Insurance   Codan Forsikring 

 

The Board had 7 board meetings in 2009.  The members receive no fee. 

 

 

The members of the Committees and the activity during 2009 
 

The Claims Committee 
The Claims Committee shall supervise the claims the companies are debiting to NNPP.  
Furthermore the Claims Committee shall take the lead at large events where more than one 
company and/or Statens Naturskadefond are involved in the same damage. 
 
The Claims Committee has in 2009 had following members: 
Henning Simonsen (Chairman)   Gjensidige Forsikring 
Arne Lycke (Deputy Chairman)  If Skadeforsikring NUF 
Per Mosnesset               Terra Forsikring A/S 
Knut Wibe-Lund         TrygVesta Forsikring 
Sven Gullingsrud             Sparebank 1 Skadeforsikring A/S 
 
The Claims Committee had 12 ordinary meetings in 2009.  In addition the Committee had 
extraordinary meetings in connection with the quick clay slide in Namsos, and several 
working- ŀƴŘ ǇƭŀƴƴƛƴƎ ƳŜŜǘƛƴƎǎ ƛƴ ŎƻƴƴŜŎǘƛƻƴ ǿƛǘƘ ά9ȄŜǊŎƛǎŜ {ǘƻǊƳέ 
 

Main activities lead by the Claims Committee in 2009 
 
Claims Audit 
The Audit Committee shall on an annual basis revise a selection of the claims the member 
companies have reported to NNPP according to guidelines stipulated by the Claims 
Committee. Audit report was submitted for claims reported during the period July 1, 2007 
to June 30, 2008 
 
The Audit Committee has in 2009 had following members: 
Knut Wibe-Lund (Chairman)   TrygVesta Forsikring 
Ingrid E. Moland     If Skadeforsikring NUF 
Thor M Smedsrud     Gjensidige Forsikring 
Leiv Sætre       TrygVesta Forsikring 
Torunn Hassum    Sparebank 1 Skadeforsikring A/S 
 
 
Courses and seminars 
The Claims Committee organized 9 courses in natural perils claims during the autumn of 
2009 with in all 146 participants.  The courses consƛǎǘŜŘ ƻŦ р ŎƻǳǊǎŜǎ ŦƻǊ ǘƘŜ ŎƻƳǇŀƴƛŜǎΩ 
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claims handlers, one basic course in claims handling, one advanced course and 3 brushing 
up courses. 
Furthermore, for the surveyors there have been 5 courses; 2 in basic assessment and 2 
brushing up courses in natural claims assessment.  The feedback from the participants has 
also this time on the whole been positive.  

 

The Premium Committee 
The Premium Committee shall draw up guidelines for premium calculation and basis for 
settlement of claims caused by natural perils. Furthermore the Committee shall also advice 
on specific cases if there is doubt about the understanding of the guidelines. 

The Premium Committee shall also advice the Board regarding considerations at changes in 
natural perils insurance conditions and premium rates 

The Premium Committee had following members in 2009:   

Arild Juell-Andersen, 
leder(Chairman) 
Bjørn P. Nordbak   
Gro Merete Stuhaug 
Erik Fagerhus 

 
If Skadeforsikring NUF 
SpareBank 1 Skadeforsikring AS 
TrygVesta Forsikring 
Gjensidige Forsikring 

The Reinsurance Committee   
The Reinsurance Committee is advising NNPPΩǎ .ƻŀǊŘ ƻŦ 5ƛǊŜŎǘƻǊǎ ǊŜƎŀǊŘƛƴƎ ǘƘŜ ŎƻƳƳƻƴ 
reinsurance taken out on behalf of the member companies. The Committee is also 
responsible to prepare information to the reinsurers and for the reinsurance treaty 
wordings.  Furthermore the Committee shall invite tenders for premium quotations, 
prepare proposals for reinsurance programs and propose which brokers to be used.  The 
Committee is also authorized to draw up guidelines about which reinsurers to used and has 
the responsibility to approve the same before inception of the protections 
 
The Reinsurance Committee had following members in 2009: 
 
Per Flaaten, leder(Chairman) TrygVesta Forsikring 
Anita Gundersen Gjensidige Forsikring 
Nina Klaveness Ek SpareBank 1 Skadeforsikring AS 
Fred Wetterstein If P&C Insurance Company Ltd 

 

The Liaisson Committee 
The Liaison Committee consists of representatives from Statens Naturskadefond and 
bƻǊǿŜƎƛŀƴ bŀǘǳǊŀƭ tŜǊƛƭǎ tƻƻƭΦ  ¢ƘŜ /ƻƳƳƛǘǘŜŜΩǎ ǊŜǎǇƻƴǎƛōƛƭƛǘȅ is to handle cases of 
common interests to the parties and exchange information.  Meetings are held every fourth 
month. 
 
In 2009 following have participated from Statens Naturskadefond: 
Bror Yngve Rahm   Norwegian Industry 
Gunn Eide      Statens Landbruksforvaltning 
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Edgar Hamre      Statens Landbruksforvaltning 
Grete Ofte       Statens Landbruksforvaltning 
Marte Reier        Advokatfirmaet Pedersen, Reier & Co     
 
From Norwegian Natural Perils Pool following have participated: 
Trond Bøe Svestad   If Skadeforsikring NUF 
Henning Simonsen     Gjensidige Forsikring 
Stefi Kierulf Prytz     FNH 
Knut Nordskog             FNH     
 

.ÏÒ×ÅÇÉÁÎ .ÁÔÕÒÁÌ 0ÅÒÉÌÓ 0ÏÏÌȭÓ ÍÁÎÁÇÅÍÅÎÔ 

Work environment 

The Board of Directors considers the working environment in the management of 
Norwegian Natural Perils Pool to be good.  The total sick leave last year was 0,81% of total 
working time against 2,25% in 2008.   The management is continuously working to reduce 
the sick leave by introducing various HMS (Health-Environment-Safety) measures.  No 
injuries or accidents at the work place have been reported. 

 

Equality of status 

The aim of the management is that the Norwegian Natural Perils Pool shall be a work place 
of equal opportunities for women and men.  Norwegian Natural Perils Pool has a policy that 
no discrimination shall take place due to sex. 

 

External environment 

The activities of Norwegian Natural Perils Pool do not pollute the external environment. 

 

 

Oslo 22.april 2010 

The Board of Directors of Norwegian Natural Perils Pool 
 

 

 


